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استقلال
به هر صورت جواد نکونام تا به حال ثابت کرده بدون تردید یکی از 
مربیان اهل مطالعه و با برنامه فوتبال ایران به شمار می رود که یک 
یکنانش دارد.  شخصیت دوست داشتنی هم به خصوص برای باز

یکنانش دارد و همین  می دانم که نکونام رابطه بسیار منطقی با باز
درک متقابل یک نقطه مثبت برای جواد به شمار می رود. 

همچنین کادر فنی استقلال هم کادر خوبی محسوب 
می شود. حمید رجبی که مدت هاست با نکونام همراه 
بوده و این دو نفر از نظر نگرش به فوتبال خیلی به هم 
ی  نزدیک هستند؛ یکی دو سال هم در پاس با هم همباز
کنار هم هستند.  بودند و حالا هم سالیان سال در 
کیانوش رحمتی، مهدی هاشمی نسب و  همین طور 
سایرین نفراتی هستند که خیال جواد نکونام را از کادر 
گر مشکلی  فنی تیمش راحت می کنند. او می داند که ا
ی  پیش بیاید آنها یار و یاور او محسوب می شوند و با و

همفکری و همدلی خوبی دارند. 
یکنان صحبت کنیم  گر بخواهیم درباره باز اما ا
به هر صورت استقلال هم مثل تیم های دیگر 
ی فراز و نشیب هایی داشته است.  در فصل جار
یکنان استقلال می توان  با مشاهده لیست باز

یکنان خارجی و داخلی  این تیم را به دو دسته باز
تقسیم کرد. در یک سو ماشاریپوف، کاپیتان تیم 
ی به شمار  یکن تاثیرگذار که باز بکستان  ملی از
می رود و با برنامه به این تیم اضافه شده، همچنین 
سیلوا که دوباره به ترکیب استقلال بازگشته و مدافع 
یکنان ایرانی  خوبی محسوب می شود، اما درباره باز

استقلال می توان ادعا کرد حتی نیمکت این تیم هم 
گر نکونام  ی محسوب می شود؛ یعنی ا نیمکت تاثیرگذار

ی را  یکنانی که معمولا باز ی تعویض کند باز در حین باز
شروع نمی کنند، می توانند نقش کلیدی داشته باشند. 
در  یکنی  باز که  است  ایران  در  تیمی  کمتر  الان 

به چشمی داشته باشد.  حد و اندازه های روز
در هر صورت او با تجربه میادین داخلی و 

بین المللی که دارد می تواند یک پشتوانه بزرگ 
برای استقلال محسوب شود و می تواند در 

ی های بزرگ، خودش را نشان بدهد و کمک  باز
حال تیمش باشد. دیدار دربی یکی از آن مسابقات 
گران  ی تماشا ی آینده باشگاه و حتی رو است که رو

ی بزرگی است که چشمی  تاثیر مستقیم دارد و همان باز
می تواند در آن خودش را نشان دهد. 

برای دیدار با پرسپولیس من شانس استقلال را برای 
که  موفقیت در این مسابقه بسیار خوب می بینم 
ی را کنترل بکند و هم به نتیجه برسند.  بتواند هم باز
این در حالی است که این تیم تمام دیدارهای داخل 
خانه خود را با برتری پشت سر گذاشته است و حالا 
کاغذ هم میزبان پرسپولیس به شمار  ی  رو
که  اما همان طور  می رود 
می دانید با توجه به 
ی دربی،  شرایط برگزار
ی کاغذ  فقط دو تیم رو
میزبان هستند و عملا نمی توان 
آنها را حداقل در این مسابقه میزبان یا مهمان معرفی 
ی در استادیوم آزادی شرایط خاص  ــاز ــه هر صورت ب کرد . ب
خودش را دارد و معتقدم این استادیوم با بقیه استادیوم های 
ی  ایران متفاوت است. وقتی آنجا تیم بزرگی مثل استقلال باز
می کند می توان این تفاوت را درک کرد. یادم می آید زمانی 
ی سرمربی استقلال بود برای یک دربی آماده  که ناصر حجاز
بی در حالی که کیلومترها با استادیوم  می شدیم و روز در
ی با همه  که این باز فاصله داشتیم متوجه می شدیم 
ی های دیگر فرق می کند. هرچند پرسپولیسی ها هم  باز
چنین احساسی را همیشه داشته اند، چون این حس با 
ی هر دو  ی که رو ی های دیگر فرق دارد. فشار همه باز
تیم وجود دارد، استرس بالا به خاطر کسب نتیجه 
یکنان را تحت فشار  یا عملکرد ضعیف همیشه باز

قرار می دهد. 
گر درباره استقلال صحبت می کنیم فکر می کنم  ا
یادی را در  یکن باشد که صددرصد فشار ز گر یک باز ا
ی تحمل خواهد کرد به حسینی دروازه بان این تیم  این باز
باید اشاره کنم که البته او این روزها بدون تردید یکی از بهترین 
یکن خارجی دارد که  دروازه بانان ایران است. همچنین این تیم سه باز
ــا نفرات  ی شان ب ــه و هم روند باز آنها بسیار تاثیرگذار هستند. هم تجرب
ی از مسائل فنی  گرچه در بسیار یکنان ایرانی ا داخلی متفاوت است؛ باز
ی بدون توپ هنوز قابل قیاس نیستیم  خوب کار می کنند اما در باز
و هنوز هم می توانیم پیشرفت بکنیم. با همه این تفاصیل 
استقلال با جواد نکونام می تواند شانس خوبی برای این دربی 

داشته باشد. 

پرسپولیس 
به نظر من پرسپولیس در نیم فصل بهترین مهره خود یعنی سرمربی اش 
یحیی گل محمدی را از دست داد. البته خود من هم موافق این هستم 
که یک مربی نباید سالیان زیاد در یک تیم بماند و در کلاس هایم همیشه 
به این موضوع اشاره می کنم که نباید بیشتر از سه سال یک مربی در تیمی 

ماندگار شود، چون برنامه مربی، تمریناتش، گفتمانی که با بازیکنان 
دارد و سوال و جواب هایی که با بازیکنان در بیرون و داخل 

زمین می شود، همه یکنواخت و قابل پیش بینی خواهد 
شد. بنابراین برای آن مربی هم کار در یک تیم که ماندگار 

می شود جذابیت های خود را از دست می دهد، اما 
معتقدم مسیر پرسپولیس با یحیی متفاوت بود 

و امسال می توانست برای این تیم یک سال 
خیلی خوب باشد. 

در حال حاضر شناخت زیادی از سرمربی 
برزیلی پرسپولیس ندارم، چون او در این تیم بیشتر 

به عنوان دستیار حضور داشته و وقتی  روی سابقه او نگاه 
می کنم می بینم در بسیاری از تیم ها در رده های سنی 
کار کرده و بیشتر به عنوان دستیار بوده است اما بدون 
تردید او می تواند یک فکر و نگرش جدید در پرسپولیس 
به وجود بیاورد. در فوتبال اگر بخواهید روش یک تیم 
دیگر را کپی کنید به جایی نخواهید رسید اما امروز ما 
نگرش جدیدی را در پرسپولیس می بینیم. به طور مثال 
در همین بازی آخر مقابل فولاد کار پرسپولیس در نیمه 
اول گره خورده بود اما آقای ویرا تاثیرات خود را در بین دو 
نیمه گذاشته و دیدیم که نیمه دوم کامل به پرسپولیس 
اختصاص پیدا کرد. البته نه فقط به خاطر گل هایی 

که زدند بلکه به خاطر دقایق بیشتری که در نیمه حریف 
بودند. اوسمار بعد از چندین بازی امتحان خود را پس داده 
و حداقل در لیگ ما می تواند نتیجه بگیرد. البته الان خیلی 
زود است بخواهیم درباره یک مربی در این سطح نظر بدهیم 
چون الان مسئله استعدادیابی است. وقتی می خواهید 
بازیکنی را استعدادیابی کنید امکان ندارد بتوانید بعد از 
دو یا سه بازی حدس بزنید در ادامه مسیر او بازیکن خوبی 
می شود یا خیر و مربیان هم به همین شکل هستند. ما باید 

به آنها فرصت بدهیم که خودشان را نشان بدهند. 
اگر با اطمینان درباره نکونام صحبت 

می کنم بالاخره او چند سال است 
دارد مربیگری می کند و در تیم های 

مختلف بوده است اما با تمام احترامی که برای ویرا قائل هستم و تا به 
امروز موفق بوده است، نمی توان از حالا درباره او نظر قطعی داد و باید 
بیشتر حوصله کرد تا ببینیم در پرسپولیس به چه صورت کار می کند. 
در خصوص لیست بازیکنان پرسپولیس اما این تیم یک تیم 
پرمهره و خوب محسوب می شود و صددرصد می تواند نتایج 
خوب خود را ادامه بدهد و طرفدارانش را راضی نگه 
دارد. ما درباره استادیوم آزادی صحبت کردیم و به نظر 
طرفداران پرسپولیس معمولا در دربی ها بیشتر هستند 
و شاید این موضوع بتواند یک نقطه قوت و تاثیرگذار 

در بازی های این دو تیم به شمار برود. 
اگر به عنوان یک بازیکن باتجربه در استقلال به روزبه 
چشمی اشاره کردم در پرسپولیس هم بازیکنانی حضور 
دارند که می توانند این تیم را نجات بدهند. البته برای این 
دیدار آنها کنعانی زادگان را ندارند اما هستند بازیکنانی که 
بتوانند نتیجه بازی را تغییر بدهند. به عقیده شخصی من این 
دسته از بازیکنان در خط میانی پرسپولیس بازی می کنند و اگر 

آن ها روز خوبی را داشته باشند حتما این اتفاق خواهد افتاد. 
به طور مثال اگر روز خوب مهدی ترابی باشد او می تواند نتیجه 
بازی و روند بازی را تغییر بدهد و ترابی در بازی آخر پرسپولیس 
فوق العاده بود و حتی یکی از گل های زیبای فصل را به ثمر 
رساند. در هر صورت پرسپولیس هم مثل استقلال یک 

تعادل خوبی دارد. 
همچنین اگر وحید امیری به این بازی برسد او هم می تواند 
یکی از بازیکنان تاثیرگذار پرسپولیس باشد. امیری اگر آماده 
باشد و بازی کند بدون تردید او هم مثل ترابی می تواند 
روند و نتیجه بازی پرسپولیس در دربی را تغییر بدهد. 
شما در دربی ها به خاطر آن استرسی که گفتم به تجربه 
نیاز دارید و اگر چشمی یا امیری را انتخاب می کنم به 

این دلیل است. 
سیستم پایه هر دو تیم تا زمان سوت بازی است 
و بعد از آن وقتی بازی شروع می شود به خصوص 
در حمله فقط سرمربی و دستیارانش هستند که 
می توانند به طور قطعی بگویند با چه سیستمی بازی 
می کنند . بنابراین حدس می زنم هر دو تیم چند 
روش و سیستم را برای این بازی آماده می کنند، 
چراکه این مسابقه برای بازی های بعدی آنها هم 
تاثیرگذار است و پرسپولیس هم از این قاعده 

مستثنا نخواهد بود. 
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چشمی و ترابی می توانند نتیجه بازی را تغییر بدهند
استقلالبانکونامشانسخوبیدارد،پرسپولیسبااوسمارهنوزکاردارد

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

عملکرد تیم تراکتور در نیم فصل دوم با توجه به یک بازی عقب افتاده که مقابل 
سپاهان در هفته شانزدهم دارند فقط ۴ امتیاز برایشان به همراه داشت. شاگردان 
کوخمز از بازی هایی که مقابل پرسپولیس، استقلال خوزستان و مس برگزار  پا
کردند، همچون نیم فصل اول به پرسپولیس باختند و استقلال خوزستان را 
شکست دادند اما در رفسنجان از شانس بدشان به دیوار مستحکم محرم 
نویدکیا برخورد کردند و نتوانستند پیروزی نیم فصل اول را تکرار کنند. تراکتور 
در رفسنجان تن به تساوی داد تا برای حفظ جایگاه خود در جدول رده بندی به 
دو بازی پیش رو مقابل هوادار و شمس آذر امیدوار باشد. این تیم درحال حاضر 
با یک بازی کمتر ۳۲ امتیازی است و در رده سوم جدول رده بندی قرار دارد. 
کنون ۱۰ برد، ۲ مساوی و ۶ باخت است که همین  گردان خمز تا حاصل کار شا
باخت های پرشمار و حرکت سینوسی تیم تراکتور باعث شده در فاصله ای 

دورتر از استقلال و پرسپولیس قرار بگیرد. 

 حرکت وارونه خمز
یکی از چالش هایی که طی نیم فصل اول سرمربی تراکتور با مدیران این 
باشگاه داشت، یارگیری در ابتدای فصل بود. البته خمز هرگز توضیح نداد 
که مشکلش با یارگیری باشگاه تراکتور چیست اما همواره در کنفرانس های 

یکنان راضی نیست.  خبری می دیدیم که از نحوه جذب باز
توقع می رفت او قبل از نیم فصل دوم و در نقل و انتقالات زمستانی حضور 
یکن داشته باشد و نفرات مورد نظرش را به تیم اضافه کند  پررنگی در جذب باز
اما برخلاف تصورات نه تنها در یارگیری دخالت نکرد، بلکه اعلام کرد به باشگاه 
یکن اعتماد دارد. تناقض در صحبت های این مربی درحالی که  برای جذب باز
پیش تر گفته بود از یارگیری های باشگاه راضی نیست، این ذهنیت را به وجود 
می آورد که شاید اظهارات او بعد از شکست ها و انتقاد از نحوه یارگیری ابتدای 

فصل باشگاه تراکتور بهانه ای برای توجیه شکست های تیمش بوده است. 
یکن را داشته  گفته نماند این مربی از باشگاه درخواست جذب چند باز نا
و حتی مدعی شده بود یک مهاجم خارجی با خود به تراکتور می آورد اما 
قیمت ها با توجه به افزایش مبلغ دلار آنقدر بالا بود که باشگاه تراکتور توان 
یکنان مورد نظر او را نداشت. به واقع شاید می توان اینطور تفسیر کرد  خرید باز
که خمز چاره ای نداشت تا در یارگیری ها با چنین شرایطی به باشگاه اعتماد 
کند. با وضعیت موجود چیزی که بیش از پیش به چشم می آید عدم استفاده 
یکنانی است که در نیم فصل جذب تیم شدند. طبیعی است که بازار  او از باز
یکنان چندانی  نقل و انتقالات در نیم فصل زمستانی بسیار محدود است و باز
یکنانی را به خدمت می گیرند  در دسترس تیم ها نیستند. از این رو اغلب، باز

یکنانی که در نیم فصل دوم برای  که به شدت در آن پست به او نیاز دارند؛ باز
تیم جدیدشان به میدان می روند تا ضعف ها را برطرف کنند و بدون شک 

برای نشستن روی نیمکت خریداری نشدند. 
یکنانی که در نیم فصل زمستانی جذب  در تراکتور اما برخلاف تصورات باز
تیم شدند، مورد استفاده قرار نمی گیرند یا بهتر است بگوییم نتوانسته اند نظر 
سرمربی را جلب کنند. مدیرعامل باشگاه تراکتور مدعی شده بود در همه 
یکن دارند اما اولویت آنها جذب مدافع و مهاجم  پست ها نیاز به جذب باز
است و البته به یک وینگر پرتلاش و دونده نیز نیازمندند. بااین حال تراکتور از 
یکنانی که در نیم فصل به خدمت گرفت فقط رحمان جعفری را  بین تمام باز
بازی داده و میلوش دلیتیچ، ارسلان مطهری و سجاد آشوری یا نیمکت نشین 
یا حتی به سکوها تبعید شده اند. عدم اعتقاد خمز به خریدهای جدید یا 
یکنان، تا جایی پیش رفته که دلیتیچ در رفسنجان  لجبازی با باشگاه و باز
به یک نیمکت نشین محض تبدیل شده است. همه دیدند با وجود اینکه 
گوستاو از نیم فصل دوم و مخصوصا در بازی با مس عملکرد خوبی نداشته 
اما خمز از وینگر خارجی جدیدش استفاده نمی کند و ترجیح می دهند 
همچنان در جناح راست عملکرد ضعیف گوستاوو را تماشا کند. البته این 
شرایط چندان دوام نمی آورد. قطعا خمز 
مردی نیست که در مقابل این قبیل 

مسائل سکوت کند. بدون شک او در مسابقات بعدی در صورت شکست 
گر  در مورد دلایل استفاده نکردن از خریدهای جدیدش توضیح می دهد و ا

انتقادی متوجه باشگاه باشد آن را علنی خواهد کرد. 

 تحول در گلری که پراشتباه بود
عملکرد حسین پورحمیدی به جای محمدرضا اخباری در ابتدای فصل 
کتور خوب نبود. در بازی هفته اول مقابل سپاهان و در بازی هفته  برای ترا
یافت کرد و اتفاقا در همه گل ها مقصر  ششم مقابل شمس آذر جمعا ۶ گل در
بود. به نظر می رسید دوران اوج پورحمیدی به پایان رسیده و او در تراکتور 
نمی تواند عملکرد درخشان خود در آلومینیوم را تکرار کند. این دروازه بان 
اما خیلی سریع خود را با تغییرات به وجود آمده تطبیق داد و متحول شد، 
یادی  تا جایی که قرار گرفتن تراکتور در رده سوم جدول رده بندی تا حدود ز

مدیون کلین شیت های این دروازه بان است. 
با نگاهی به آمار مسابقات تیم تراکتور تا به اینجای لیگ 
کاملا مشخص است که دروازه بان این تیم در تمام 
بازی هایی که پیروز شدند یک کلین شیت از خود 
به جا گذاشته است. تراکتوری ها ۱۰ برد و دو 
تساوی در کارنامه خود دارند. جالب 

اینکه آمار کلین شیت های حسین پورحمیدی نیز ۱۱ است. به این ترتیب که 
یافت نکردند و با ملوان نیز به تساوی بدون گل  در هر ۱۰ بازی هیچ گلی در
رسیدند. عملکرد دفاعی تراکتور با این نتایج قابل تقدیر به نظر می رسد اما نباید 
فراموش کرد که آنها در مواقع شکست نیز خوب گل می خورند. تیم تراکتور 
یافت کرده که به طور میانگین در هر  در مجموع شش باخت خود ۱۲ گل در
بازی دو گل خورده است. این برای خط دفاعی و دروازه بان آنها آمار خوبی 
نیست. از طرفی در بازی اخیر مقابل مس نیز به تساوی یک بر یک رسیدند 
که آمار گل خورده این تیم را به ۱۳ گل رساند. به این ترتیب شاید تراکتوری ها 
به واسطه گل نخوردن در ۱۰ بازی برنده نیز از زمین خارج شدند اما در گلزنی 
نیز آمار خوبی دارند و با تفاضل گل ۱۱ چهارمین تیم لیگ به حساب می آید. 

 دو تقابل جذاب
کار برای تراکتور آسان پیش نمی رود. آنها هرچند برای حفظ این جایگاه هنوز 
یادی پیش روی آنها است اما در ادامه دو  یادی دارند و بازی های ز فرصت ز
بازی سخت مقابل هوادار و شمس آذر ممکن است این تیم را از صدر دور 
کتور در تبریز  کند. حضور مسعود شجاعی به عنوان کاپیتان سابق تیم ترا
یادی برخوردار است  این بار به عنوان سرمربی تیم رقیب از جذابیت های ز
یکن  خصوصا اینکه این مربی پیش تر نیز در یک بازی به عنوان مربی- باز

هدایت تراکتور را برعهده داشت. 
از طرفی رویارویی سرمربی اسپانیایی تراکتور مقابل مسعود شجاعی که 
سابقه بازی در اسپانیا را دارند از جذابیت های بازی هفته بیستم دو تیم 
است. بدون شک بازی با هوادار برای تراکتوری ها آسان نیست، هرچند آنها 
موفق شده اند در بازی رفت هوادار را با نتیجه یک بر صفر از پیش رو بردارند 
اما این تیم با نیم فصل اول فرق کرده و به نوعی متحول شده است. از وقتی 
مسعود شجاعی هدایت این تیم تهرانی را برعهده گرفت، آنها نباختند و از 
کنون با توجه به بازی معوق مقابل آلومینیوم، دو برد و سه  هفته چهاردهم تا
مساوی در کارنامه خود ثبت کردند. از این رو به عنوان یک تیم نباز راهی تبریز 
کو خمز در  گردان پا می شوند و این می تواند کار تراکتوری ها را سخت کند. شا
بازی هفته آخر نیز رویارویی سختی با شمس آذر خواهند داشت. این تیم که 
تصور می شد در نیم فصل دوم سیر نزولی به خود گرفته است، در بازی هفته 
کامی بالاخره  گذشته مقابل آلومینیوم از بحران خارج شد و پس از ۳ هفته نا
برد. به این ترتیب بازی برای تراکتوری ها در خانه به هیچ وجه آسان نیست، 
مخصوصا اینکه تراکتوری ها در بازی رفت نیز با نتیجه ۳ بر ۲ از این حریف 

قزوینی شکست خورده و ۳ امتیاز خانگی را به آنها واگذار کرده بودند. 
گر تراکتور بتواند از این دو بازی باقی مانده امتیازات خوبی کسب و خود را در  ا
بالای جدول حفظ کند با توجه به ۱۲ بازی باقی مانده که اغلب شان با تیم های 
نیمه پایینی جدول است می توانند خود را به عنوان یک مدعی حفظ کرده و 

همچنان برای رقیبان بالای جدول شاخ وشانه بکشند. 

تراکتوربهصدرجدولچنگمیزند؟

گل نخوردن هایی که به برد ختم می شود

دربی شماره ۱۰۳ در حالی چهارشنبه شب برگزار می شود که علاوه بر 
گمانه زنی در خصوص انتخاب داور این مسابقه یا مسائلی مرتبط 
با چیدمان بازیکنان دو تیم، آنالیز فنی قبل از آن هم می تواند برای 
هواداران سرخابی جذابیت های خاص خود را داشته باشد. اینکه به 

طور مثال کدام تیم چه نقاط قوتی دارد و از کدام نقاط ضعف تیم مقابل 
می تواند استفاده کند و یا اینکه چه بازیکنان یا سیستم و روش بازی 
برای سرخابی ها با توجه به شرایطی که دارند تاثیرگذار خواهد بود، همه 
اینها برمی گردد به آنالیز فنی بازی که در این خصوص مرتضی محصص، 

مدرس و کارشناس فوتبال ایران در گفت وگویی با »فرهیختگان« به آنها 
اشاره کرده است. او معتقد است دو بازیکنی که سرخابی ها در این دیدار 
می توانند روی آنها حساب ویژه ای باز کنند، روزبه چشمی و مهدی 

ترابی هستند که در هفته های اخیر هم نمایش خوبی ارائه کرده اند.


